
Diário   Oficial Página 8   17 de Outubro de 2023 Nº 28.604

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1505133#8#1506215>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE 
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 083/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de 
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Av. 
Guarantã entre marginal I e II, Setor Urbano Principal, Guarantã do Norte, 
com área de terreno medindo 2.582,86 m² (dois mil e quinhentos e oitenta 
e dois metros quadrados e oitenta e seis centésimos de metro quadrado), 
registrado sob Matrícula nº 15.594, Livro nº 02, do Cartório do 1º Ofício De 
Registro de Imóveis Guarantã do Norte - MT.
DESTINAÇÃO: SEDE DA GERÊNCIA REGIONAL DA POLITEC
AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela 
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da 
estabelecida no termo de transferência.

DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<#E.G.B#1505133#8#1506215/>

Protocolo 1505133
<#E.G.B#1505217#8#1506303>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/07592
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a 
EMPRESA ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA-EPP - CNPJ 
36.932.853/0001-09.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais 
e internacionais, por meio de ferramenta on-line de autoagendamento 

(self-booking), como parte do prêmio aos vencedores, e os respectivos 
acompanhantes, do Edital nº 001/2023/SEPLAG-MT, de 21 de Junho 
de 2023, Prêmio “Eficiência e Inovação em Práticas Públicas”, do Poder 
Executivo do Estado de Mato Grosso, publicado preliminarmente em 21 
de Junho de 2023, e, na íntegra, em 05 de Julho de 2023, para atender a 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão do Estado de Mato Grosso 
- SEPLAG/MT, que deriva de adesão participante à Ata de Registro de 
Preços nº 002/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2023/
SEPLAG, em conformidade com o Termo de Referência apresentado e 
demais anexos, independente de transcrição.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de no mínimo 
24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura deste termo, adstrito à 
vigência dos respectivos créditos orçamentários. O contrato poderá ser 
prorrogável por sucessivos períodos a critério da administração, até o limite 
de 60 meses, na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DO VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$ 1.437.600,00 (um 
milhão, quatrocentos e trinta e sete mil e seiscentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato ocorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11101 / Projeto Atividade 1611 / Fonte 15000000 / 
Elemento de Despesa 339031.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Angélica de Andrade Monteiro - 
matrícula nº 227602
Fiscal substituto: Débora Lopes Gagini - matrícula nº 120765.
Cuiabá - MT, 10 de outubro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado 
de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Selmo Rodrigues de 
Moraes/CONTRATADA.
<#E.G.B#1505217#8#1506303/>

Protocolo 1505217
<#E.G.B#1505220#8#1506306>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/08198
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA 
LM ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA - CNPJ 03.372.237/0004-34.
DO OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de locação 
de espaço de auditório, salas de reunião, serviços de equipamentos de 
áudio visual e serviços de buffet para realização do II Encontro de Gestão 
de Pessoas do Poder Executivo de Mato Grosso, contratação por dispensa 
de licitação, com fundamento no Art. 75, Inc. II da Lei nº 14.133/2021, bem 
como no Decreto Estadual nº 1.525/2022.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 46.300,00 (quarenta 
e seis mil e trezentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
contrato ocorrerão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 1300 / Fonte 15010000 / 
Elemento de Despesa 339039 / Sub-Elemento 22.
Cuiabá - MT, 11 de outubro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Leopoldo Mario 
Nigro Filho/CONTRATADA.
<#E.G.B#1505220#8#1506306/>

Protocolo 1505220

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1505268#8#1506365>

PORTARIA N° 0103/2023/CGE/MT

Designa servidores para atuarem como gestores e fiscais do Contrato n. 021/2023/CGE.

O SECRETÁRIO CONTROLADOR GERAL DO ESTADO no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 71, inciso IV, da Constituição Estadual 
e do artigo 3°, da Lei Complementar n. 612, de 28 de janeiro de 2019, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo Estadual, e 
considerando os dispositivos da Lei n. 14.133/2021e do Decreto Estadual n. 1.525/2022, e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores como gestor, fiscal e seus respectivos substitutos, para acompanhar e fiscalizar, nos termos dos artigos 13 ao 17 do Decreto 
n. 1.525/2022, o contrato abaixo descrito:

Processo e 
Contrato

Contratada Objeto Valor Gestor Suplente de 
Gestor

Fiscal Fiscal 
Substituto

CGE-PRO-
2023/01241

021/2023

M.S. CARVALHO 
(CIRCO INTENDA)

Contratação de treinamento (01 palestra 
presencial em forma de espetáculo), 
com duração de 4 (quatro) horas, a ser 
ministrado pela empresa especializada 
“M.S. Carvalho - Circo Intenda”, aos 
servidores públicos no Segundo Encontro 
Estadual de Prevenção e Enfrentamento 
ao Assédio Moral e Sexual, que será 
realizado no dia 17/10/2023, no auditório 
Darcy Avelino, na Controladoria Geral do 
Estado - CGE.

R$ 4.850,00 Andrea 
Oliveira Sabóia 
Ribeiro Wartha 
Matricula: 
139765

Luciana 
Machado 
Guim 
Matricula: 
96718

Aline 
Freitas 
Queiroz 
Dantos
Matricula:
225718

Cristina da 
Fonseca 
Grangeiro        
matrícula: 
233666

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 764eacef

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

40
97

0A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 17/10/2023
às 10:07:39.
Documento Nº: 12422927-7100 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12422927-7100

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

377


